
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Guanambi

PORTARIA 79/2022 - GBI-GAB/GBI-DG/RET/IFBAIANO, de 14 de outubro

de 2022

Alterar a PORTARIA 68/2022 - GBI-GAB/GBI-

DG/RET/IFBAIANO, de 14 de setembro de 2022

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO – CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 278, de

18/03/2022, publicada no Diário Oficial da União de 21/03/2022, Seção 2, Página 26, e de acordo com as

disposições con2das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº 8.112/1990, CONSIDERANDO:

- o teor do Processo 23330.252819.2022-38.

R E S O L V E:  

Art. 1º Alterar a PORTARIA 68/2022 - GBI-GAB/GBI-DG/RET/IFBAIANO, de 14 de setembro de

2022 que compôs a Comissão de Seleção dos Bolsistas dos Programas PIBID e Residência Pedagógica do Curso de

Licenciatura em Química e PIBID do Curso de Ciências Biológicas do Campus Guanambi.

Art. 2º EXCLUIR os servidores DANIEL MEIRA DE OLIVEIRA  e SAYONARA COTRIM SABIONI

como membros da comissão.

Art. 3º INCLUIR  a servidora JANE GERALDA FERREIRA SANTANA  como membro da comissão .

Art. 4º A Comissão passa a vigorar com a seguinte composição:

SERVIDOR(A)
MATRICULA

SIAPE
CARGO FUNÇÃO

Gracy Karla da Rocha Cortes Souza 1121778
Professor do Ensino Básico, Técnico

e Tecnológico
Presidente

Daniel Meira de Oliveira 1045328
Professor do Ensino Básico, Técnico

e Tecnológico
Membro



Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Jane Geralda Ferreira Santana 1517993

Professor do Ensino Básico, Técnico

e Tecnológico
Membro

Rosângela Figueiredo Miranda 1758285
Professor do Ensino Básico, Técnico

e Tecnológico
Membro

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assina tura.

Documento assinado eletronicamente por:

Carlito Jose de Barros Filho, DIRETOR GERAL - CD2 - GBI-DG, em 14/10/2022 04:32:11.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 13/10/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

374382

06ef1655aa

Distrito de Ceraíma, S/N, Zona Rural, GUANAMBI / BA, CEP 46430-000

Fone: (77) 3493-2100


